INDICAÇÃO Nº. 0177/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma do quiosque localizado no
cruzamento da Avenida Otávio Rangel com a Rua José Mazzi, bem como a reconstrução
do passeio público do local.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 21/06/2021     Despacho em 21/06/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reforma do quiosque localizado no cruzamento da Avenida Otávio Rangel com a Rua José

Mazzi, bem como a reconstrução do passeio público do local.

JUSTIFICATIVA:

 O quiosque supramencionado está precisando de uma reforma, já que é um local

bastante frequentado por munícipes que lá buscam momentos de descontração e de

convívio social.

 A calçada está em péssimas condições, dificultando, senão impedindo, o trânsito de

idosos, pessoas com dificuldades de locomoção e cadeirantes. Essas pessoas que por lá

passam utilizam-se do leito carroçável, correndo grande risco de atropelamento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de junho de 2021.

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0177/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma do quiosque localizado no
cruzamento da Avenida Otávio Rangel com a Rua José Mazzi, bem como a reconstrução
do passeio público do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0177/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma do quiosque localizado no
cruzamento da Avenida Otávio Rangel com a Rua José Mazzi, bem como a reconstrução
do passeio público do local.